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Mikroorganizmy, które potrafią sterować
pogodą
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Mikroorganizmy jest to grupa organizmów żywych
najpopularniej występująca na świecie. Opanowały środowisko najgorętsze jak
i najzimniejsze- od wnętrza wulkanów po lodowce Antarktydy. Bez nich życie na Ziemi nie
mogłoby istnieć w bieżącej formie. Nie sposób wymienić wszystkich procesów w których
uczestniczą, a jak wynika z najnowszych badań, mogą również sterować pogodą.

Jeden z nich to bakterie Psuedomonas syringae, które spotkać można na roślinach, również tych
uprawnych. Rolnicy z nimi walczą, ponieważ mają one wyjątkową właściwość. Kodują białko w błonie
zewnętrznej, która z kolei wiąże cząsteczki wody w uporządkowany układ, zwiększając krystalizację.
Są zdolne zamieniać wodę w lód nawet przy dodatniej temperaturze. Rośliny, które źle znoszą
przymrozki i oblodzenie, mogą zostać zniszczone w ciągu niecałej godziny. Każdego dnia prądy
konwekcyjne unoszą znad nagrzanej ziemi 2 miliony ton tych bakterii.

Dostają się one do atmosfery i łączą się z kroplami wody, które natychmiast zamarzają. Takie
zamarznięte krople z bakteriami, łączą się ze sobą, przybierając na masie aż osiągną wygląd
gradziny lub też płatka śniegu. Wówczas zaczynają spadać, a przechodząc przez warstwy
cieplejszego powietrza, roztapiają się ponownie do postaci kropli deszczu. W ten sposób bakterie
wracają na ziemię wraz z ulewą, którą same wywołały. Im więcej bakterii Psuedomonas syringae
znajduje się na danym obszarze, tym większe jest prawdopodobieństwo intensywnych opadów..

Naukowcy wykonali szereg badań, których celem było określenie w jaki sposób bakterie i inne
mikroorganizmy mogą inicjować powstawanie opadów deszczu, śniegu i gradu, w jaki sposób
zwiększać lub też zmniejszać ich intensywność. Np.: grad został podzielony na cztery warstwy, które
oddzielnie zbadano pod kątem występowania mikroorganizmów. Im bliżej rdzenia gradziny, tym
więcej znajdowało się w niej bakterii. Najwięcej było ich w samym rdzeniu.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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